
1.  Každý návštěvník kluziště je povinen se seznámit provozním řádem multifunkčního hřiště a dodržovat 
návštěvní řád kluziště.

2.  Vstup do prostoru kluziště je možný pouze přes určený vchod po zakoupení platné vstupenky nebo 
předložení platného dokladu o zaplacení vstupu do venkovního areálu sportovního centra.

3.  Doba pobytu na kluzišti začíná vstupem do zařízení a končí jeho opuštěním.

4.  Ledovou plochu kluziště může veřejnost využívat pouze v  rámci provozní doby určené k bruslení 
pro veřejnost. V době určené pro výuku, kurzy a hokejová utkání nemá veřejnost na ledovou plochu 
přístup.

5.  Vstup a pohyb osob na kluzišti je na vlastní nebezpečí. Provozovatel nenese odpovědnost za újmy 
na zdraví nebo poškození věcí, které návštěvník způsobí sám sobě nebo dalším osobám, pokud 
nerespektuje nebo poruší ustanovení provozního a návštěvního řádu.  Každý návštěvník kluziště je 
povinen chovat se přiměřeně svým schopnostem a vyhýbat se situacím, kdy by si mohl přivodit zranění 
nebo mohl přivodit zranění jiným osobám.

6.  Na ledové ploše je zakázáno se honit, narážet do ostatních účastníků, vytvářet skupiny, skákat, jezdit 
v  protisměru, narážet do mantinelů nebo na ně sedat, tahat a  poškozovat sítě a  omezovat ostatní 
návštěvníky svým konáním.

7.  Pro odkládání věcí je zřízena převlékárna, provozovatel neodpovídá za odcizené věci z převlékárny 
ani za odcizení odložených věcí na jiných místech areálu.

8.  Návštěvníci jsou povinni dodržovat pořádek a bezpečnost a řídit se pokyny správce sportoviště, který 
může regulovat množství osob na ledové ploše, v zájmu zachování ochrany zdraví návštěvníků.

9.  Děti ve věku do 6ti let mohou na ledovou plochu vstupovat pouze v doprovodu osoby starší 18ti let, 
která je právně způsobilá. Tato osoba musí mít po celou dobu dítě pod dohledem.

10.  Vstup na ledovou plochu je povolen pouze v rukavicích a u dětí mladších 12ti let a osob, které se učí 
bruslit a hráčů hokejových zápasů se vyžaduje používání ochranné přilby.

11.  Na ledovou plochu je zakázáno vnášet jídlo, skleněné nebo jinak rozbitné lahve a  obaly, ostré 
a nebezpečné předměty (nože, pyrotechniku, zbraně).

12.  Je zakázáno pohybovat na ledové ploše se bez bruslí (výjimku má doprovod dítěte, tzn. jedna osoba, 
která učí bruslit dítě ve věku mladším 10ti let). Dotyčný si musí vždy obuv řádně očistit, nesmí na 
ledovou plochu zanést nečistotu.

13.  V době bruslení veřejnosti a výuky je zakázán vstup na ledovou plochu s hokejkou, pukem nebo jinými 
nebezpečným předmětem.

14.  Do prostoru areálu a  ledové plochy je zakázáno vstupovat osobám pod vlivem alkoholu a  jiných 
návykových látek, nebo alkohol a návykové látky do prostoru sportoviště vnášet a požívat.

15.  Kouření na ledové ploše a podél vnějších mantinelů a v převlékárně je zakázáno. Je zakázáno odhazovat 
nedopalky a odpadky v celém areálu sportoviště. Pro odkládání odpadu slouží určené nádoby.

16.  V areálu sportoviště je zakázán vstup a pobyt osobám, které svým chováním ohrožují, obtěžují nebo 
omezují ostatní návštěvníky.  Zástupce provozovatele má právo tyto osoby z areálu vykázat, případně 
přivolat strážníky městské policie nebo Policii ČR.

17.  Vstup se zvířaty do venkovního areálu je zakázán.

18.  Každý, kdo zaviní nebo zjistí znečištění ledové plochy je povinen okamžitě upozornit správce kluziště.

19.  Provozní doba bruslení končí na výzvu správce, po výzvě jsou návštěvníci povinni neprodleně opustit 
ledovou plochu.

20.  Ledová plocha může být využita k rekreačnímu hraní hokeje na základě předběžné rezervace. Během 
hraní hokeje je třeba, aby diváci udržovali bezpečnou vzdálenost od kluziště, nedotýkali se sítí a nelezli 
na mantinely.

21.  Návštěvníci berou na vědomí, že mantinely jsou rekreační a k tomu jsou povinni přizpůsobit styl hry 
a bruslení. V případě poškození mantinelu je škůdce povinen uhradit vzniklou škodu.

22.  Stav plochy je závislý na počasí, povětrnostních podmínkách a dalších okolnostech. Plocha je udržovaná 
nárazově, provozovatel není povinen upravit plochu před jednotlivými bloky.

23.  Správce může při zhoršení kvality ledu přerušit, případně ukončit bruslení.

24.  V případě nepříznivého počasí (teplota vzduchu nad +10°C) nebude kluziště v provozu.

25.  Celý objekt sportovního areálu je monitorován kamerovým systémem. Za účelem propagace a reklamy 
sportoviště mohou být pořizovány obrazové a zvukové záznamy, které může provozovatel zveřejňovat 
a šířit v hromadných informačních a propagačních materiálech.

26.  Poškozování zařízení kluziště, jakož i rozkrádání majetku je trestné podle platných předpisů o ochraně 
majetku.

NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD MĚSTSKÉHO KLUZIŠTĚ V ŽELEZNÉM BRODĚ
Pravidla návštěvního řádu kluziště byla vypracována v souladu s požadavky provozního řádu pro multifunkční hřiště, které je v zimním období určeno pro bruslení. 
Provozní řád je zveřejněn v areálu sportoviště.

Provozovatel: Město Železný Brod, organizační složka Sportovní centrum, Masarykova 500 

POKYNY NÁVŠTĚVNÍHO ŘÁDU:

Provozní řád byl schválen Radou města Železný Brod a nabývá účinnosti dne 6.11.2023

Při mimořádných událostech volejte:

150 155 158 156
Městská 
policie

emergency 
call

602 646 188


